
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 98-2-2-1- NANK ? 2 7 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, 
reformatoria a la de Compañias: 

EXP. No. 

73869 

74006 

28998 

76281 

8688 

75889 

75487 

68768 

74559 

29137 

69361 

75875 

74003 

74765 

44187 

25118 

66179 

66625 

21379 

68151 

71291 

56630 

67385 

42038 

26553 

76344 

75872 

70666 

70218 

66275 

76954 

28976 

74882 

56254 

72254 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 
> 

IMDELARA S.A. « 

IMEDISA S.A. 

IMEHA IMPORTADORA Y EXPORTADORA HUGO ARIAS C. LTDA. 

IMEXGOA S.A. 

IMOSA INMOBILIARIA ODETTE S. A. (IMOSA) 

IMPLEMENTOS QUIRURGICOS HOSPITALARIOS IMQUIRUR S.A. 

¡IMPORBAMP S.A. 

IMPORMARKET S.A. 

¡IMPORTACION ELECTRONICA Y MAQUINARIA ILECMAQ S.A. 

IMPORTACION, DISTRIBUCION Y VENTA DE MATERIALES ELECTRONICOS INMAELECSA C. 
LTDA. 
IMPORTACIONES CONTINENTAL IMPORCONTI S.A. 

IMPORTACIONES Y REPUESTOS OCANA S.A. 

IMPORTADOORA MAURA C.A. 

IMPORTADORA AGRICOLA LOPEZ CRESPO C.A. 

IMPORTADORA COMERCIAL BARNEY S. A. 

IMPORTADORA COMERCIAL CARMEN IMPORCAR C LTDA 

IMPORTADORA COMERCIAL DE LA CIUDAD INCOLACI SOCIEDAD ANONIMA 

IMPORTADORA COMERCIAL GONZMAN C.A, 

IMPORTADORA COMERCIAL SALEM C LTDA (IMCOMSA) 

IMPORTADORA DE PRODUCTOS DE FERRETERIA S.A, (IMPROFE) 

IMPORTADORA ELECTROMUNDO S.A. 

IMPORTADORA ELECTRONICA ELECSONY S.A. 

IMPORTADORA EXPORTADORA INVERSIONES E INMOBILIARIA A.D.K. S.A. 

¡IMPORTADORA INDUSTRIAL AGRICOLA DEL RIO MARIO SA 

IMPORTADORA JULIO IMPORJUL C LTDA 

IMPORTADORA L.P.C. S.A. 

IMPORTADORA LA TRAMONTINA, I.N.T.R.A.N.C.A, C.A. 

IMPORTADORA LATINA l8L S.A. 

IMPORTADORA LEON ABAD S.A. 

IMPORTADORA MEDAMER S.A. 

IMPORTADORA PIAYA C.A. 

IMPORTADORA VIELKA C. LTDA, 

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS S.A. IMPORDISPRO 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA CALVO S.A. IMEXCALSA 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA HAENSEL S.A. 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA LA CASA DEL AGRO S.A. (IMEXCARO) 

IMPORVAL S.A. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 2 de 3 
*” Resolución 98-2-2-1- 

27641 

29089 

75539 

29176 

74820 

75396 

69858 

40046 

22842 

44241 

74766 

75843 

74045 

74049 

75395 

73867 

28871 

65108 

28494 

20142 

27810 

26356 

75859 

44162 

75871 

22036 

55340 

. 7847 

k 40626 

74048 

40195 

72496 

43497 

57343 

5757 

57981 

68953 

27985 

76363 

71763 

55927 

25899 

43597 

74047 

74042 

42884 

Py 74041 

  

0005227 
IMPRESORES GRAFICOS NACIONALES ¡MGRANA C. LTDA. 

IMPRESOS SUDAMERICANOS IMPRESUD C. LTDA. 

IMPRODERSA S.A, 

IMPULVENTA CIA. LTDA. 

INCAMEX S.A. 

INCEMARCO S.A. 

INCERSA S.A. 

INCORTES S.A. 

INCOS INMOBILIARIA COSMOS C.LTDA. (INCOS) 

INCUPACIFICO INCUBADORA DEL PACIFICO S. A. + 

INDAKI S.A. 

INDELSA S.A, 

INDELTA S.A. 

INDOCEANO S.A. 

INDUCOMERCIO S.A. 

INDUSTRIA DE JUGOS $ A INJUGOSA 

INDUSTRIA DE PRODUCTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS Y COSMÉTICOS L.Q.F.C. CIA. LTDA. 

INDUSTRIA DIVERSIFICADA DE BALSA INBALPEX S.A. 

INDUSTRIA FARMACEUTICA, DERMATOLOGICA Y COSMETOLOGICA, INCODE C. LTDA. 

INDUSTRIA FASA DE METALES Y PLASTICOS CIA LTDA 

INDUSTRIA METAL-MECANICA ESPINOZA JOHESPESA C. LTDA. 

INDUSTRIA NACIONAL DE ENCHUFES ELECTRICOS INDEL C LTDA 

INDUSTRIAL ARROCERA DOBLE A S.A. (DARROSA) 

INDUSTRIAL COIMPASA SOCIEDAD ANONIMA 

INDUSTRIAL CONSTRUCTORA DELTA INCONDEL S.A. 

INDUSTRIAL HOTELERA CIA LTDA INDUHOTEL 

INDUSTRIAL INMOBILIARIA INRAL! S.A 

INDUSTRIAL INMOBILIARIA MAGALLANES SA 

INDUSTRIAL INMOBILIARIA MARFANN SA 

INDUSTRIAL MARTIN S.A. 

INDUSTRIAL METALURGICA METALSA CA 

INDUSTRIAS 3K S.A, 

INDUSTRIAS ALINDUS SA 

INDUSTRIAS CEJIJ S.A. 

INDUSTRIAS DEVOTO SA 

INDUSTRIAS MALUPA C.A, 

INDUSTRIAS MASTER, INMASTER S.A. 

INDUSTRIAS QUIMICAS AGALCO CIA.LTDA. 

INDUVIT S.A. 

INECSA S.A. 

INFORDATOS 5.A. 

INFOREX SOCIEDAD ANONIMA 

INGENIERIA DE LA PRODUCCION INGEPRO SA 

INGLECORP S.A. 

INMATINSA S.A, 

INMETRAN TRANSACCIONES MERCANTILES E INMOBILIARIAS SA 

INMOBILIARIA 6 DE DICIEMBRE S.A.   
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 3 de 3 
«Resolución 98-2-2-1- 0 0 0 3 2 2 7 

41575 INMOBILIARIA A.J.P. S.A. 

9099 INMOBILIARIA AGRICOLA FAISA C. LTDA. 

42016 INMOBILIARIA AGRICOLA MANGLARTEK CA 

9033 INMOBILIARIA AGUILLET SA 

71588 INMOBILIARIA AKTIVUM S.A. 

9226 INMOBILIARIA ALCUTRE SA 

9630 INMOBILIARIA AXIS SA 

65310 INMOBILIARIA BEMAVI S.A, 

42462 INMOBILIARIA BESOTO SA 

42724 INMOBILIARIA BOSCH SA 

4158 INMOBILIARIA BOYACA SA CIVIL 

44039 INMOBILIARIA CABEZAS BANDA INCABA C. A. 

5135 INMOBILIARIA CAMELAS SA 

4922 INMOBILIARIA CAMPO ALEGRE SA 

43983 INMOBILIARIA CANARBA SA 

40297 INMOBILIARIA CANTON SA 

QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañias de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1079 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Ños. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR Inactivai a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de cgnf6: d con la Ley. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

  

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia dé Compañías, en Guayaquil, a 

a - 9 NOV. 1998 
OTTON MORAN RAMIREZ A 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

E GEMIMAM 

  

 


